

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

EasyTranslate A/S
Sundkaj 9
2150 Nordhavn
Central Business Registration
No 33240562

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.03.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Ida Anne-Mette Sølbeck

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2016	7
Consolidated balance sheet at 31.12.2016	8
Consolidated statement of changes in equity for 2016	10
Notes to consolidated financial statements	11
Parent income statement for 2016	14
Parent balance sheet at 31.12.2016	15
Parent statement of changes in equity for 2016	17
Notes to parent financial statements	18
Accounting policies	21

Entity details

Entity

EasyTranslate A/S

Sundkaj 9

2150 Nordhavn

Central Business Registration No: 33240562

Founded: 01.10.2010

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Ida Anne-Mette Sølbeck

Peter Ladegaard

Michael Kai Petersen

Executive Board

Peter Ladegaard

Frederik Nicolai Riskær Petersen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

Primary activities

The main activities of the Company are within translation and development of translation technologies including tools for fully automatic translation management with new technologies in quality assurance.

Development in activities and finances

The results from ordinary activities after tax are DKK 976 thousand against DKK 656 thousand last year. The management consider the results satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Gross profit		9.726.070	8.468.761
Staff costs	1	(7.067.604)	(6.997.639)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(911.416)	(382.859)
Operating profit/loss		1.747.050	1.088.263
Other financial income		59.504	146.916
Other financial expenses		(459.698)	(413.975)
Profit/loss before tax		1.346.856	821.204
Tax on profit/loss for the year	3	(370.390)	(164.827)
Profit/loss for the year		976.466	656.377
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		976.466	656.377
		976.466	656.377

Consolidated balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Completed development projects		2.866.417	0
Development projects in progress		1.414.370	2.345.673
Intangible assets	4	4.280.787	2.345.673
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2.557.181	1.513.925
Property, plant and equipment	5	2.557.181	1.513.925
Deposits		23.664	111.164
Fixed asset investments	6	23.664	111.164
Fixed assets		6.861.632	3.970.762
Trade receivables		7.767.587	5.252.545
Deferred tax		51.336	516.011
Other receivables		74.245	54.799
Income tax receivable		354.911	117.401
Prepayments		112.733	25.637
Receivables		8.360.812	5.966.393
Cash		2.485.170	1.302.895
Current assets		10.845.982	7.269.288
Assets		17.707.614	11.240.050

Consolidated balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Reserve for development expenditure		1.731.734	0
Retained earnings		(427.036)	250.465
Equity		1.804.698	750.465
Deferred tax		885.609	460.190
Provisions		885.609	460.190
Bank loans		3.030.770	2.039.481
Trade payables		7.764.993	4.267.680
Income tax payable		117.734	170.472
Other payables		4.103.810	3.551.762
Current liabilities other than provisions		15.017.307	10.029.395
Liabilities other than provisions		15.017.307	10.029.395
Equity and liabilities		17.707.614	11.240.050
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Mortgages and securities	8		
Subsidiaries	9		

Consolidated statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	0	250.465	750.465
Exchange rate adjustments	0	0	77.767	77.767
Transfer to reserves	0	1.731.734	(1.731.734)	0
Profit/loss for the year	0	0	976.466	976.466
Equity end of year	500.000	1.731.734	(427.036)	1.804.698

Notes to consolidated financial statements

	2016 DKK	2015 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	9.703.357	8.982.570
Pension costs	202.623	46.551
Other social security costs	147.369	262.416
Staff costs classified as assets	(2.985.745)	(2.293.898)
	7.067.604	6.997.639
Number of employees at balance sheet date	21	16
	2016 DKK	2015 DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	288.357	0
Depreciation of property, plant and equipment	615.557	382.859
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	7.502	0
	911.416	382.859
	2016 DKK	2015 DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	(344.932)	(106.853)
Change in deferred tax for the year	778.452	271.680
Adjustment concerning previous years	(63.130)	0
	370.390	164.827
	Completed develop- ment projects DKK	Develop- ment projects in progress DKK
4. Intangible assets		
Cost beginning of year	0	2.345.673
Exchange rate adjustments	0	3.299
Additions	3.154.774	2.220.172
Disposals	0	(3.154.774)
Cost end of year	3.154.774	1.414.370
Amortisation for the year	(288.357)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(288.357)	0
Carrying amount end of year	2.866.417	1.414.370

Notes to consolidated financial statements

Development projects in progress

The aim of development projects is to develop the group's services and to create automatic working procedures. During the financial year, the group has completed a series of projects. It is expected that the development projects in progress are completed within 1 – 3 years.

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	2.231.002	
Additions	1.696.315	
Disposals	(66.180)	
Cost end of year	3.861.137	
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(717.077)	
Depreciation for the year	(615.557)	
Reversal regarding disposals	28.678	
Depreciation and impairment losses end of the year	(1.303.956)	
Carrying amount end of year	2.557.181	
		Deposits DKK
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	111.164	
Disposals	(87.500)	
Cost end of year	23.664	
Carrying amount end of year	23.664	
	2016 DKK	2015 DKK
7. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.041	1.822

Notes to consolidated financial statements

8. Mortgages and securities

Payment guarantee of DKK 685 thousand is secured by way of mortgage on cash deposit with banks of DKK 350 thousand at 31 December 2016.

Bank debt of DKK 2,988 thousand is secured by way of a company charge of DKK 2,000 thousand nominal. The carrying amount of mortgaged assets totals DKK 5.801 thousand at 31 December 2016.

The Group has provided a guarantee of payment of DKK 1,400 thousand towards its bankers.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
9. Subsidiaries			
EasyTranslate AS	Norway	AS	100,0
EasyTranslate AB	Sweden	AB	100,0
EasyTranslate GmbH	Germany	GmbH	100,0
EasyTranslate LTD, UK	United Kingdom	LTD	100,0

Parent income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Gross profit		8.460.901	8.381.614
Staff costs	1	(7.076.331)	(6.982.189)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(893.220)	(382.859)
Operating profit/loss		491.350	1.016.566
Income from investments in group enterprises		606.067	(33.477)
Other financial income		42.621	81.971
Other financial expenses		(253.060)	(214.029)
Profit/loss before tax		886.978	851.031
Tax on profit/loss for the year	3	89.488	(194.654)
Profit/loss for the year		976.466	656.377
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		606.067	(33.478)
Retained earnings		370.399	689.855
		976.466	656.377

Parent balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Completed development projects		2.884.612	0
Development projects in progress		1.340.456	2.275.058
Intangible assets	4	4.225.068	2.275.058
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2.557.181	1.513.925
Property, plant and equipment	5	2.557.181	1.513.925
Investments in group enterprises		1.494.728	362.341
Deposits		23.664	111.164
Fixed asset investments	6	1.518.392	473.505
Fixed assets		8.300.641	4.262.488
Trade receivables		3.209.662	2.077.602
Receivables from group enterprises		2.428.737	2.458.144
Other receivables		27.605	53.861
Income tax receivable		354.911	117.401
Prepayments		139.141	25.637
Receivables		6.160.056	4.732.645
Cash		596.741	490.803
Current assets		6.756.797	5.223.448
Assets		15.057.438	9.485.936

Parent balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		1.214.636	82.249
Reserve for development expenditure		1.731.734	0
Retained earnings		(1.641.672)	168.216
Equity		1.804.698	750.465
Deferred tax		883.998	458.662
Provisions		883.998	458.662
Bank loans		3.073.468	2.039.481
Trade payables		4.227.760	2.379.697
Payables to group enterprises		1.874.021	950.993
Other payables		3.193.493	2.906.638
Current liabilities other than provisions		12.368.742	8.276.809
Liabilities other than provisions		12.368.742	8.276.809
Equity and liabilities		15.057.438	9.485.936
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Mortgages and securities	8		

Parent statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	500.000	82.249	0	168.216
Exchange rate adjustments	0	77.767	0	0
Other equity postings	0	448.553	0	(448.553)
Transfer to reserves	0	0	1.731.734	(1.731.734)
Profit/loss for the year	0	606.067	0	370.399
Equity end of year	500.000	1.214.636	1.731.734	(1.641.672)
				Total DKK
Equity beginning of year				750.465
Exchange rate adjustments				77.767
Other equity postings				0
Transfer to reserves				0
Profit/loss for the year				976.466
Equity end of year				1.804.698

Notes to parent financial statements

	2016 DKK	2015 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	9.712.084	9.116.677
Pension costs	202.623	46.551
Other social security costs	147.369	112.859
Staff costs classified as assets	(2.985.745)	(2.293.898)
	7.076.331	6.982.189
Average number of employees	21	16
	2016 DKK	2015 DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	270.162	0
Depreciation of property, plant and equipment	615.556	382.859
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	7.502	0
	893.220	382.859
	2016 DKK	2015 DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	(354.911)	(277.325)
Change in deferred tax for the year	425.336	471.979
Adjustment concerning previous years	(159.913)	0
	(89.488)	194.654
	Completed develop- ment projects DKK	Develop- ment projects in progress DKK
4. Intangible assets		
Cost beginning of year	0	2.275.058
Additions	3.154.774	2.220.172
Disposals	0	(3.154.774)
Cost end of year	3.154.774	1.340.456
Amortisation for the year	(270.162)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(270.162)	0
Carrying amount end of year	2.884.612	1.340.456

Notes to parent financial statements

Udviklingsprojekter under udførelse

The aim of development projects is to develop the company's services and to create automatic working procedures. During the financial year, the company has completed a series of projects. It is expected that the development projects in progress are completed within 1 – 3 years.

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		2.231.003
Additions		1.696.314
Disposals		(66.180)
Cost end of year		3.861.137
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(717.078)
Depreciation for the year		(615.556)
Reversal regarding disposals		28.678
Depreciation and impairment losses end of the year		(1.303.956)
Carrying amount end of year		2.557.181
	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	280.092	111.164
Disposals	0	(87.500)
Cost end of year	280.092	23.664
Revaluations beginning of year	82.249	0
Exchange rate adjustments	77.767	0
Share of profit/loss for the year	606.067	0
Investments with negative equity depreciated over receivables	448.553	0
Revaluations end of year	1.214.636	0
Carrying amount end of year	1.494.728	23.664

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Notes to parent financial statements

	2016	2015
	DKK	DKK
7. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.041	1.822

8. Mortgages and securities

Payment guarantee of DKK 685 thousand is secured by way of mortgage on cash deposit with banks of DKK 350 thousand at 31 December 2016.

Bank debt of DKK 2,988 thousand is secured by way of a company charge of DKK 2,000 thousand nominal. The carrying amount of mortgaged assets totals DKK 5.801 thousand at 31 December 2016.
